Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 14 августа 2019 г. N 344

О РЕАЛИЗАЦИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ

ЧАСТИ ЗАТРАТ НА СТРОИТЕЛЬСТВО И МОДЕРНИЗАЦИЮ ЭЛЕВАТОРОВ,
А ТАКЖЕ ПРИОБРЕТЕНИЕ ТЕХНИКИ И ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ ИХ

КОМПЛЕКТАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24.07.2017 N 354-пП (С ПОСЛЕДУЮЩИМИ

ИЗМЕНЕНИЯМИ)

  Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минсельхоза Пензенской обл. от 03.10.2024 N 20-78)

В соответствии с Порядком предоставления субсидий на возмещение части затрат на

строительство и модернизацию элеваторов, а также приобретение техники и оборудования для их
комплектации, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 24.07.2017 N
354-пП "О порядке предоставления субсидий на реализацию государственной программы
Пензенской области "Развитие агропромышленного комплекса Пензенской области",
утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от 18.09.2013 N 691-пП (с
последующими изменениями)" (с последующими изменениями), руководствуясь Положением о
Министерстве сельского хозяйства Пензенской области, утвержденным постановлением
Правительства Пензенской области от 10.02.2009 N 99-пП (с последующими изменениями),
приказываю:
(преамбула в ред. Приказа Минсельхоза Пензенской обл. от 03.10.2024 N 20-78)

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Ставку субсидий на возмещение части затрат на строительство и модернизацию
элеваторов, а также приобретение техники и оборудования для их комплектации, согласно
приложению N 1.

1.2. Перечень техники и оборудования для комплектации элеваторов, подлежащих
субсидированию, согласно приложению N 2.

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале
правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства сельского
хозяйства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
(http://mcx.pnzreg.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра -
начальника управления развития производства сельскохозяйственной продукции, пищевой и
перерабатывающей промышленности - главного инспектора в области племенного
животноводства.

Заместитель Председателя

Правительства - Министр

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=197578&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=202118&dst=102253
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=196927&dst=100140
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=197578&dst=100006
www.pravo.gov.ru
http://mcx.pnzreg.ru/

А.В.БУРЛАКОВ

Приложение N 1
к приказу

Министерства сельского хозяйства
Пензенской области

от 14 августа 2019 г. N 344

СТАВКА
СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА СТРОИТЕЛЬСТВО

И МОДЕРНИЗАЦИЮ ЭЛЕВАТОРОВ, А ТАКЖЕ ПРИОБРЕТЕНИЕ ТЕХНИКИ
И ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ ИХ КОМПЛЕКТАЦИИ

Наименование направления Ставка субсидий, процент

На возмещение части затрат на строительство и (или)
модернизацию элеваторов (за исключением затрат на
подготовку проектной документации и прохождение
экспертизы)

60

На возмещение части затрат на приобретение техники
и оборудования для комплектации элеваторов

60

Приложение N 2
к приказу

Министерства сельского хозяйства
Пензенской области

от 14 августа 2019 г. N 344

ПЕРЕЧЕНЬ
ТЕХНИКИ И ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ КОМПЛЕКТАЦИИ ЭЛЕВАТОРОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ СУБСИДИРОВАНИЮ

  Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минсельхоза Пензенской обл. от 03.10.2024 N 20-78)

1. Зерносушильное оборудование и сушилки;

2. Силосы металлические вентилируемые для хранения зерна;

3. Нории вертикальные и горизонтальные;

4. Элеваторы ковшовые;

5. Конвейеры;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=197578&dst=100008

6. Оборудование для очистки и сортировки зерна;

7. Скальператоры для предварительной очистки зерна;

8. Блоки триерные;

9. Вентиляторы;

10. Зачистные шнеки;

11. Циклоны для очистки воздуха;

12. Ручные и автоматические пробоотборщики зерна;

13. Автомобилеразгрузчики;

14. Автомобильные и железнодорожные весы;

15. Аспирационное оборудование;

16. Аэрозольгазовые затворы для норий;

17. Воздуховоды;

18. Комплекты самотечного оборудования;

19. Клапаны перекидные;

20. Оборудование для лаборатории элеватора;

21. Фильтры рукавные;

22. Шлюзовые затворы.